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Francja składa broń!
U f a u r s a u  P e t a i n  p r o s i  o  p a d a n i e  w a r u n k ó w *

Główna kwutera wodza 17 czerwca. Prezes nowo utworzonej rady 
francuskich ministrów marsz. Petain oświadczył w przemówieniu radjo- 
wem, skierowanem do narodu francuskiego, że Francja musi obecnie 
złożyć broń.

Wskazał on przytem na podjęte już kroki, celem zawiadomienia 
rządu Rzeszy o tern postanowieniu i ustaleniu warunków, pod któremi 
Rzesza niemiecka byłaby gotowa uwzględnić życzenia francuskie.

Filhrer odbądzie z królewsko-włoskiiw premjerem Benito Mussoli-
nim konferencje, na której zostanie zbadane stanowisko obydwu państw.

Światowe echa oświadczenia
marsz. Petain.

Kralcfiw, 18 czerwca. Oświadczenie n_- 
■vt.no premjera f r a n c u s K ' « g _  marszałka 
Petain, złażone narodowi francuskiemu, ie 
ob- cnue Francja .nusi złożyć broń I 
wzmianka o pertr&k'acjach z *li«ncami, 
wywołały w całym świecie olbrzymie wra
żenie.

Oświadczenie maxsz._ Petain wywołało 
przygnębiające wrażenie 

w Anglji.
W  Londynie ludność-na wm.domość o zło
żeniu broni przez wojska' francuskie, zo
stała ogarnięta paniką.

Na opinji publicznej
w Rosji Sowieckit]

ostatnie doniosłe wydarzenia wywarły ró
wnież wielkie wrażenie. Moskiewskie ko
ła polityczne są zdania, że nrośba Petain'a
0 warunki pokoju jest równoznaczna % 
wojskowem i politycznem załamaniem się 
Francji. Narazie nie mbżna jeszcze prze
widzieć następstw tego wydarzenia.

W  Sztokholmie
1 innych miastach szwedzkich wiadomość 
ta rozszerzyła się z błyskawiczną szybko
ścią. Szerokie koła wojskowe są zdania, 
że po ciężkich porażkach dowództwa fran
cuskiego nie pozostało nic innego, jak 
tylko wydanie rozkazu do złożenia broni. 
„Aftonbiadet“ oświadcz.,, iż przed rządem 
Petain-Weygand stoi obecnie zadanie; w y
szukania drogi wśród chaosu, do którego 
doprowadziła polityka, mocarstw zachod- 
uich.

Niemniejsze jest wrażenie
w Norwegji.

Widzi się tam, że zbrew wszystkim usiło-; 
waniom angielskim, zmierzającym do u- 
piększenia sytuacji, nie „należy obecnie- 
wątpić w ostateczne zwycięstwo Niemiec.' 
Po ostatnich wydarzeniach propaganda 
angielska w Norwegji' straci ta wszystkie 
swoje wpływy. Już :nikt nie' wierzy agen
tom londyńskiej; centrali propagandowej.

W  Danji ; ;
gdzie również wyczerpująco omawia się

doniesienia nadzwyczajne o kroku Pe- 
tain‘a, zmierzającym do ratowania Fran
cji i narodi francuskiego, panuje przeko
nanie, że odpowiedzialni mężowie stanu 
we Francji nie mogli uczynić nic lepsze
go, jak złożyć broń. Armja niemiecka zdo
była sobie wielkie uznanie wśród ludności 
duńskiej,

W  Holandji
, opluje _ jeśit-'-; pnaekonana, że obecnie we 
Francji chodzi o coś więcej, jak o za
łamanie sdę wielkiej potęgi, że tym razem 
chodzi o, upadek systemu. Zapatrywanie 
to reprezentuje przedew azysifikiem „Tele- 
g,ltiąf“ ._ Na temat powodów porażki.. Fran
c j i  wyjaAnia pismo, że obecnie można tył
ku porównać, jakie miejsce w sercaclj na
rodu niemieckiego _ zajmie Kanclerz.' Rze
szy, a ]akie uczucia posiada naród fran
cuski w odniesieniu do postaci tego Todzia- 
ju  co Reynaud i inni jego współpraco//-  
nicy.

Prasa rzymska
zajmuje się rzecz prosta bardzo żywo w oj
skową porażką Francji i zaznacza, żr o- 
becnie przechodzi przez Francję potężna

fala nienawiści do Amglji. fakt, i i  Rey
naud został zmuszony do ustąpienia, 140- 
m a było pnzewddaieć. Szybka decyzja Pe- 
tain‘a oszczędziła jedyni© cierpień narodo
wi francuskiemu.

Ciekawą jest reakcja, jaką wiadomość o 
złożeniu broni przez Francję wywołała

w Stanach Zjednoczonych,

Podniecenie jest jeszcze większe, niż w 
dniu rozpoczęcia wojny. Fukże i w Ame
ryce sacrofcie koła ludności zaczynają o- 
rjentować się w splocie wydarzeń, który 
djoprow? dził do porażki Francji.

Wy darzenia, które miały miejsca .na 
froncie zacho.diuim przekonywaj ą nawet 
koła niechętne Niemcom o niebywałej silę 
uderzenia arm ji niemieckiej i o jej genjal- 
nem dowództwie. — W  tych warunkach 
skończyła się właściwie rola ^nterwencjo- 
nistów w Ameryce. W  związku z powyż- 
szein zasłuuje na uwagę fakt, że wielka 
mowa słynnego lotnika transoceanicznego 
pułkownika Lindbergha podziałała otrze
źwiająco na pewne rozpalone głowy w 
Stanach Zjednoczonych,

Potężna fala nienawiści do Anglji
we Francji.

Doniesienia prasy włoskiej,
(!!) Rzym, 18 czerwca. Rzymska prasa 

tyjło omawia gwałtowną zmianą nastro
jów politycznych we Francji, której wy
tłumaczenia szukać należy nie w klęsce 
wojskowej, ale prłeuew.zysikiRm w gwał
townej Fali nienawiści do Anglji, jaką nb- 
jęta została cała Francja.

^od naciskiem klęski wojskowej, pogar
szającej .się z godziny np godzinę, p Jrtórai 
już zamieniła się w katastrofę, wydarze
nia polityczne, jak pisze „Popolo di Ro
ma", biegły w niepowstrzymanym pędzie. 
Reynaud będący reprezentantem, a nawet

niewolnikiem w rękach angielskich pod ■ 
żegaczy wojennych, został zmuszony do 
ustąpienia po wykonaniu szeregu nie 
sharmónizówenych manewrów, w których 
znajdował pomoc Churchilla,, usiłującego 
w dalszym ciągi; utrzymać swoją tyrań- 
ską włan sę nad Fram ją, krwawiącą już z. 
powodu egoiiniu angielskiego.

Bezpośrednie irzyczyny .mipny rządu 
zbiegły się z wystąpieniem na jaw formal
nej nienawiści, jaką narad francuski I ar
mja pałają przeciwko sprzymierzeńcom 
angielskim.

Wszyscy obecnie zdają sobie sprawę z 
tegc, że Francja, podobnie jak Polska, 
Norwegja, Belgja i Holandja została zło 
żona na krw jwym  ołtarzu brytyjskiego 
imperjalizmu. Zmiana scenerji politycznej 
nastąpiła w momencie, kiedy opór wojsko
wy został ostatecznie złamany. Potężna o 
fenzyw? niemiecka uzyskała w ciagn no
cy takie sukcesy, że dalszy opór francu
ski w ydaje się więcej jak problematyczny.

Pod tytułem Najbardziej dramatyczny 
dzień w bistorji Francji" opisuje „Messa- 
gero“ toczące się błyskawiczne wypadki, 
które .przyniosły tragiczne przebudzenie 
dla Francji i wykazały narodowi iraneu 
skiemu, że Anglja ostukiwała i okłamy
wała go. Zmiana rządu wskazuje z naj- 
większem prawdopodobieństwem na osta
teczne załamanie się.

wrażenie w Londynie.
Berlin, 18 czerwca. Za pierwszą oficjal

ną reakcję Anglji na wiadumość o wyda
rzeniach we Francji uznać należy prze
mówienie Churchilla, który w poniedzia
łek, oświadczył, że walka będzie prowadzo
na dalej po złożeniu broni przez Francję.

Pozatem wiadomość o złożeniu broni 
przez armję francuską podziałała wprost 
katastrofalnie na londyńską opinję publi
czną. Mieszkańców Londynu < garnęia 
prawdziwa panika. Na ulicach, przede- 
wszystkiem zaś przed domem na Downing 
Street 10, zbierają się tłumy ludzi, którzy 
dyskutują w najwyższem podnieceniu. -■ 
.Tak opowiadają neutrrlni obserwatorzy, 
nie było w dTieje^i Wielkiej Brytanii ró
wnie ponurego dnia, jak poniedziałek 17 
czerwca. Oniemiały i z trudem wstrzymu
jąc łzy, przyjął wiadomość e załamaniu 
się swego ostatniego sojusznika obywatel 
angielski.

Koi:::;) wy McssoEEniego 
z miii. ciano.

Rzym, 18 czerwca. Włoski preres rady 
ministrów Mussolini przeprowadził w po
niedziałek dłuzszą rozmowę z ministrom 
spraw zagranicznych hr. Ciano, który na
tychmiast po ogłoszeniu najnowszych ko
munikatów z Francji powrócił samolotem 
do ilzymu.

W  ^dobrze poinformowanych kołach po
litycznych przyjmuje się, że spotkanie 
między Hitlerem a Mussolinim dojdzie do 
skutku już w najbliższej przyszłości.





Ostatnie dni Paryża.
Korespondenci amerykańscy i szwaj

carscy, któ r’ y do ‘ statu i go dnia prze
bywali w Paryżu, opisują w szwajcar
skie’ prasie swoje wrażenia z ostatnich 
dni przed zajęciem Paryża przez Niem
ców.

Zurych, J.8 czerwca. Telegraficzne spra
wozdania korespondentów amerykańskich i 
szwajcarskich., które obecnie transmitowa
ne są przez radjo szwajcarskie, podają spo
kojnie i rzeczowo obraz zamieszania i nie
szczęśliwego położenia ludności uciekają
cej w ostatnich dniach z Paryża. Władze 
francuskie wezwały zbyt późno ludność do 
opuszczenia Paryża. Według obliczenia, 
zresztą Darazo problematycznego, około 
trzy ćwierci ludności tego blisko seeścio- 
miljonowego miasta, porzuciło swoje mie
szkania. Pozatem władze, uznając cały de
partament Sekwany, jako strefe wojenną,

zarządziły opróżnienie wielu 
miejscowości.

Pociągi, które kierowano na południe, były 
do niemożliwości przeładowane i na sta
cjach odgrywały się wprost bitwy o każde 
miejsce. Uciekinierzy opowiadali o tragi
cznych scenach tej nieszczęsnej ucieczki. 
Całe rodziny, dzieci, matki i ojców los tra
giczny rozdzielił. Na szosach, ludzie idąc 
głównie piechotą pchali przed sobą małe 
wózki lub utworzono pomosty drewniane z 
kii ku ze sobą połączonych rowerów. 
Wszystkie uciekające samochody miały na 
dachach materace, jako ochronę przeciw 
odłamkom granatów. Obraz przypomina
ją cy  nam tak żywo tragiczne dni wędrów
ki wrześniowej, ludności w Pol sce.

W  samym Paryżu
zabrakło w niektórych częściach miasta 

wody, światła i gazu.
Poselstwa neutralnych państw, które do
piero w ostatniej chwili opuszczały Paryż, 
potwierdzają, że cały szereg wielkich za
kładów przemysłowych jak Renault, Ci
troen i inne zamknęły swojo bramy, a ro
botnicy wysadzili wsizystkie ważniejsze 
urządzenia w powietrze.

Amerykańscy dziennikarze donoszą, że 
cały Paryż zaciągnięty był 

dramą chmurą dymu,
którą wiatr ustawie,znie niósł z pól bitew 
E zachodu, północy i wschodu. Gdy na 
chwilę wiatr zmienił kierunek i ustał, sy
pał sie jak po wybuchu wulkanu, popiół 
z pożarów miast, wsi i lasów, które paliły 
sie z ustawicznie spadających bomb lotni
czych. Jeden z amerykańskich dziennika
rzy opowiada: „Stałem na dachu wysokie
go  drapacza na Ghamps Elylees; cały pół
nocny horyzont nieba czerwienił sie i go
rzał. Dym w mieście był tak gesty, że nao
koło, przypuszczam w promieniu 300 m., 
trudno było odróżnić domy. Chwilami nie 
można było dojrzeć drugiego brzegu Se
kwany. Plac de la Concorde kłębił się pełen 
cizarno-żółtego dymu". Inny dziennikarz 
widział znowu opuszczone mieszkania z 
rozciągnietemi częściami garderoby na po
dłogach i nakrytym do jedzenia stołem. 
Drzwi od mieszkań stały otworem, ci któ
rzy uciekali w przerażeniu, nie chcieli lub 
hie mogli nawet drzwi domknąć. Na zgro
zę i tragikę uciekających działał najwięcej 
grzmot oddalonych armat,/ eksplozje spa
dających bomb i furkot samolotów. Ostat
nie noc© rozjaśniał ustawicznie błysk wa
lących armat.

Paryski© dzienniki wyszły os tatr1 o we

wtorek i Oatatniem doniesieniem było w y
powiedzenie wojny ItaljŁ Wtorek rano o 
godz. 2-giej maszyny drukarskie wielkich 
dzienników stanęły i rozpoczęto demontaż 
i przeprowadzkę. „Oeuvre“ bedżie wycho
dził w Saint Etienne, „Petit Parisien“ w 
Rennes, „Paris Soir“ w Lyonie i „Journal“ 
w Limoges. W  Paryżu pozostało jedynie 
wydawnictwo kańskiej codziennej
gazety „New York Herald Tribune“. Prasa 
paryska podawała w ostatnich dniach 
smutne oceny sytuacji. „Stosunek na nie
korzyść naszej broni pancernej i ciężkiej 
artylerji, jest poważny. Cała nasza nadzie
ja, to odwaga i patrj ótyzm naszych żołnie
rzy" tak pisze „Matin". Znany sprawozdaw
ca wojskowy gen Duval pisze w „Jour
nal": „Jeżeli nie będziemy dostatecznie o-

etrożni w naszych pociągnięciach militar
nych, to narazć sie możemy na okrążenie". 
W  'tragiczny ton uderza „Temps": „Jest
niemożliwością, aby nasza krwawiąca o j
czyzna pozostała samą i  wytrwała pod na
ciskiem strasznych uderzeń nieprzyjaeie-

Rząa francuski w os atniej chwili zadecy
dował pozostawienie policji i wszelkich 
władz komunalnych w Paryżu. Straż o- 
gniowa jest na miejscu i władze cywilną 
do oddania miasta sprawował generał 
francuski, który oddał Paryż, jako otwar
te miasto, nadciągającym wojskom nie
mieckim.

Paryż, metropolja świata pozostała za 
chowaną od zniszczenie; i ruiny. Cały świat 
przyjął to z ulgą.

2 milfony mieszkańców 
opuściło Paryż.

Spokojne i ludzkie zachowanie się wojsk niemieckich.
Paryż, 18 czerwca. Stolica Francji robi wra

żenie prawie wymarłego miasta. Około dwa 
miljony mieszkańców ewakuowanych przez 
rząd francuski, uciekło przed wejściem wojsk 
niemieckich. Przedewszystkiem ci, którzy 
mieli własne samochody. Wszystkie bogatsze 
dzielnice miasta opustoszały, zato na przed
mieściach spotyka się więcej cywilnej lud
ności. Ci, którzy pozostali robili wrażerie k 
początku bardzo przestraszonych, lecz póź
niej ochłonęli i chętnie odpowiadają na py
tania niemieckich żołnierzy i dają przychyl
nie wskazówki. Wiolu przypatruje się cieka
wie maszerującym w podwójnych szeregach 
Niemcom i częściowo idą z nimi razem przy 
kolumnach samochodowych. Amerykańscy 
dziennikarze, którzy pozostali w Paryżu, 
oświadczyli, że wmaszerowanie niemieckich 
żołnierzy zrobiło na ludności Paryża dobre

wrażenie, a w szczególności podobała się im 
ich dyscyplina.

Hotele, restauracje i sklepy są zamknięte. 
Tylko niektóre lokale pozostały otwarte. Kel
nerzy w restauracjach byli również z począt
ku bardzo przerażeni i przekonani, że Niemcy 
będą ich bili.

Kolej podziemna „m etro" nie funkcjonuje, 
również niema autobusów, które wywieziono 
poza Paryż. Wodociągi funkcjonują i światło 
elektryczne jest w porządku. Żadnych sabota
ży ze strony ludności nie stwierdzono.

Wszędzie na dawnych placówkach stoi 
francuska policja i reguluje ruch uliczny. 
Również konna policja pełni swoją służbę. 
Ogólne wrażenie z wyglądu miasta i życie Pa
ryża jest prawie normalne i wszystko powoli 
powraca do dawnego porządku.

Przebudzenie we Fra ncji.
Reynaud uznany janc główny sprawca nieszczęścia. -  Wzrastająca 

nienawiść do Anglji w armji francuskiej.
(!!) Rzym, 18 czerwca. Genewski przed* 

stawiclel agencji Stefan! donosi szereg in* 
teresujących szczegółów o nastrojach we 
Francji, które ostatecznie doprowadziły do 
przeprowadzonego w międzyczasie prze* 
k tałcenia rządu francuskiego.

Korespondent wyraża na wstępie pogląd, 
że we Francji ocenia się negatywnie wi
doki uzyskania pomocy z zewnątrz. Opinja 
publiczna We Francji zwraca w obecnym 
momencie oczy ku marszałkowi Petain, 
który uważany jest za rywala Reynauda. 
Z drugiej strony Reynaud uchodzi za t®̂  
go, który ponosi główną odpowiedzialność 
za podporządkowanie Francji interesom 
brytyjskim.

Fala nastrojów antyangielskich w> 
Francji wzmogła się do niebezpiecznych 
rozmiarów. Wyraża się nawet zdanie, że 
bardzo słabe siły angielskie operujące na 
lewem skrzydle t. zw. frontu francuskiego, 
stanowią raczej ciężar, jak pomoc.

Z tego powodu uważa się za niewyklu
czone, że w niedługim czasie Anglicy mo

gą być zag] ożeni nietylko przez armję nie
miecką, ale nawet przez poszczególne od
działy wojska francuskiego, ponieważ nie* 
nawiść do Anglików wśród żołnierzy 
francuskich zwiększa się coraz bardziej.

Żołnierze są przekonani, że rząd angiel
ski ryzykuje ich życie zupełnie niepotrze
bnie. Armja, która biła się dzielnie, jest 
wprost oburzona z powodu zachowania 
się Reynauda wobec sztabu generalnego. 
Francuscy żołnierze mają dobrze w pa
mięci, że Reynaud w swoich przemówie
niach radj owych oraz w swoich mowach 
w senacie całą winę za porażki wojsk 
francuskich przypisał sztabowi generalne
mu, podczas gdy w rzeczywistości więkśzą 
część odpowiedzialności za sytuację, w ja 
kiej dzisiaj znajduje się Francja należy 
przypisać wyłącznie tej kategorji polity
ków, do której należy sam Reynaud, a któ
ra dziś skryła się poprostu do bezpieczne
go zakątka.

Również dla zrozumienia yrogiegó na
stawienia armji wobec Reynauda nie na

leży zapominać, że Reynaud _ „spławił" 
dzielnych, a wcale nie hardziej winnych 
od innych generałów takich, jak Gamelin 
i Ejorap.

Dalej uciekinierzy opowiadają, że mini
ster Handel jeszcze na krótko przed upad
kiem Paryża kazał w sumarycznej proce
durze rozstrzelać setki ofiar pod pozorem 
należenia do t. zw. „piątej kolumny". Na 
przykład nieznany zupełnie jest los sie
dmiu prawicowych dziennikarzy, którzy 
zostali aresztowani za wypowiedzenie się 
przeciwko filoangielskiej polityce Reynau
da. Prawdopodobnym jest, że należy ich 
zaliczyć do ofiar ministra.

W  obliczu sytuacji, w jakiej znalazła 
się Francja, słyszy się również w Genewie 
silne głosy potępienia z powodu faktu, że 
właśnie w takiej chwili nikt inny, tylko 
żyd otrzymał misję utrzymania porządku 
przy pomocy wszelkich środków, któremi 
rodowity Francuz musiałby się posługi
wać bardzo ostrożnie. Okoliczność ta tłu
maczy także, dlaczego naród francusk1 i 
£ rmja francuska odnoszą się z nienawi
ścią do Reynauda, który nie umiał nawet 
uszanować honoru narodowego, i w obe
cnych chwilach demonstrują całą swoją 
sympatję prezydentowi Lebrunowi i mar
szałkowi Petainowi, (p).

napływ u c ie łiiiM i francuskich 
do Szwajcarii.

Jedno tylko miasto IF runt-i.1 dało 
dotychczas schronienie 10.000 Prmcuzów.

(:) Genewa, 18 czerwca. Według donie
sienia genewskiego dziennika „Suisse" — 
wpkutfk niepowstrzymanego parcia dywi- 
zyj niemieckich ku południowi^ na ziemię 
szwarcarską przybywa coraz większa licz
ba uchodźców francuskim, która powięk
sza się z godziny rr godzinę.

W  miejscowości Prunbrut znalazło już 
schronienie 10.000. uciekinierów, którzy są 
zupełnie wyczerpani Pomieszczono _ ich w 
budynkach szkolnych. W  Les Vcrxiers na 
granicy francusko szwajcarskiej można za
obserwować nieprzerwaną falę cywilnych 
uchodźców francuskich, zdążających w kie
runku południowym, (p.)

Verdun wczoraj i dziś.
Jednem z najbardziej znanych z wojny 

światowe) miejsc było miasto Verdun, o któ-j 
re toczyły się niezwykle krwawe boje. Cho
ciaż ma ono jedynie 15.000 mieszkańców, to 
jednak jego znaczenie wojskowe było pierw
szorzędne.

Wielka bitwa o Verdun rozpoczęła się pod
czas wojny światowej 21 lutego 1916 r. Nie
zwykle krwawe walki toczyły się nietylko o 
samo Yerdun, ale również o forty Douaumonl, 
fort Vaux, Fleury i Thiomount, które z po
czątku zdobyte przez Niemców zostały następ
nie odebrane przez Francuzów. Pod Verdun 
padło wtedy około 400.000 Niemców i 440.000 
Francuzów. Dzisiaj Verdun wchodziło w za
kres fortyfikacyj linji Maginota.

Bułgarski gererał popiera akcję 
Niem. Czerwonego Krzyża,

Sofia, 18 czerwca. Bułgarski generał piecho-, 
ty Szekow, który był podczas wojny świato-j 
wej główno-dowodząoym armji bułgarskiej i 
na tem stanowisku otrzymał ordei „Pour la 
Merite", zwrócił się z prośbą, aby należną mu, 
jako kawalerowi orderu „Pour la Merite" pen
sję honorową, przekazywano w ciągu trwania 
wojny Niemieckiemu Czerwonemu Krzyżowi 
na rzecz rannych żołnierzy.

wojsk niemile ckłcK do PaoyŹa,

Wojska niemieckie zajęły stolicę Francji. Powyżej zamieszczamy dwa zdjęcia dotyczące tego historycznego wydarzenia. Na lewo: niemiecki generał dywizji przyjmuje 
defiladę swego oddziału nu Placu Zgody. Na prawo: chwili wylądowania w g o  z (samolotów niemieckich typu „ “ieseler" na Placu Zgody w Paryżu. — Publiczność

paryska tłumnie ogląda pierwszy spmolot niemiecki widziany zbliska.
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S y p ia iię  
I pokój 

m ie s z k a ln y
słoneczne ładne ume
blowane z łazienką i 
telefonem, bezwzględ
nie czyste w pobliżu 
parku Krakowskiego

poszukuje
Reichsdeutscfie od zaraz.

Zgłoszenia: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr 1395k“.

K N O T Y  DO t-A M P
wszystkie rozmiary z nowego 
miem. surowca zastępczego —  

dostarcza Firma:
E. W O J A K O W S K I ,

Ło kietka  23a. 20105

P O T R Z E B N A
^panienka z nie
mieckim do daie- 
ici .4 i 6 lat. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 20073“ 

20073

OSOBY
'dobrze gotującej, 
do wszystkiego, 
poszukuje. Kra
ków, Pędziehów 
28, mieszkanie 5.

20035

P O S Z U K U J Ę
dziewczyny do po
sługi z gotowa
niem. Zaleskiego 
45, m. 7. 20037

P O T R Z E B N A
panienka do cu
kierni. Zgłusze
nia z warunkami 
Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr 
20040“. 20040

F R Y Z J E R K I  —
fryzjera poszuku 
ję ,ewent. z u- 
trzymaniem, za
raz. Olsza, Chro
brego 7. 20030

P O T R Z E B N A
Służąca do lat 35, 
z dobrem goto
waniem, do wszy-, 
stkiego, czysta, 
"uprzejma. Zgło
szenia: ul. War-  ̂
Bzawśka 16, m. 8, 
od godz. 6—8 
wieczór. 20001

I N T E L I G E N T N A
P A N N A .

a bardzo dobrem 
gotowaniem, — 
poszukiwana do 
starszej pani. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 20013

F R Y Z J E R K A
manikurzystka do 
pomocy potrze
bna. Zgłoszenia: 
Goaiec Krakow
ski, Kraków, — 
„Nr. 20103“.

20103

P O S Z U K U J Ę
dziewczyny z go
towaniem, refe
rencje pożądane. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Kraszew-

20051

P O T R Z E B N A
służąca czysta, u- 

-czcawa z dobremi 
świadectwami do 
Wszystkiego od 
zaraz. Zgłoszenia 
Krupnicza 22 m. 
14. 20071

K U C H A R K A
potrzebna do ja
dłodajni „Alina4*, 
Długa 29. 20061

Posad
p o szu ku ją

M Ł O D Y ,
inteligentny me
chanik maszyn, 
akumulatorów, — 
księgowość, ma
nipulacja tarta
ku —  poszukuje 
pracy, — Goniec 
Krak., Tarnów, 
„Nr. 383“ . 1387k

B I U R A L I S T K A ,
Poznanianka, młb 
da. inteligentna, 
dobrej prezencji, 
ze. skromną zna
jomością języka 
niemieckiego —  
szuka odpowied
niej pracy biuro
wej. Zgłoszenia: 
Oo ni ec Krako w - 
sfci, Kraków, „Nr 
20043“. 20043

K W A L I F I K O 
W A N A

pielęgniarka po
szukuje posady 
do niemowląt. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakow
ski Kraków, — 
„Nr. 20110“ .

20110

P R Z Y J E Z D N Y ,
znający język poi 
ski, rosyjski, u- 
kraiński, słownie 
niemiecki, szuka 

jakiegokolwiek 
zajęcia. Łaskawe 
zgłoszenia kiero
wać: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 20002“ .

20002

K U C H A R K A
samodzielna, lat 
40, pensjonatowa 
i restauracyjna, 
poszukuje pracy. 
Kraków, Kra
kowska 23, m. 6.

20019

J Ę Z Y K
N I E M I E C K I ,

S Z Y C IE ,
pomoc w gospo
darstwie — osoba 
doskonale poleeo 
na, szuka zajęcia 
na wsi, we dwo
rze. Zgłoszenia* 
Goniec Kraków 
ski, Kraków, „Nr 
20027“ . 20027

D O B R A
pielęgniarka do 
osoby nerwowo 
chorej, wpływa
jąca- na szybkie 
i skuteczne wy
zdrowienie . chore
go, poszukuje za
jęcia od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 20010“ 

20010

P A N I E N K A
z liceum, języ
kiem.-. n iem iecki m, 
stenografją, ma- 
ezynopismem po
szukuje pracy 
biurowej lub 
sklepowej. Goniec 
Krakowski, Kra
ków, —- „Nr. 
20111“ . 20111

E M E R Y T K A
zdrowa, —  średni 
wiek, zamieszka 
przy samotnej pa
na, pomoże go
spodarstwie, — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 19998“ 

19998

K A M I E N I C Ę ,  
GOSPODAR  

STW O, W I L L Ę ,
względnie parcelę 
kupię. Kraków, 
Wielopole 10, Bo
lesław Wyrwiez.

20102

T O W A R Y  N IE -  
P O D L E G A J Ą C E  

O G R A N IC Z E 
N IO M

kupuję, wyłącz
ne przedstawi
cielstwo obejmę 
na własny rachu
nek. Kraików, —  
Wielopole 10, — 
Bolesław Wyr- 
wicz. 20092

G A R D E R O B Ę
NOSZO NA

męską kupuję, pła 
cę najwyższą cenę, 
na żądanie przy
chodzę do domu, 
Jozefa 22, sklep 
narożny. 20091

Z N A M
język -polski, nie 
mieeki, ruski, — 
szukam zajęcia, 
Zgłoszenia: Go
niec • Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
20127“ . 20127

U B R A N IA ,  
B I E L I Z N Ę  
NOSZO NA

w każdym stanie 
ktipuję, na żąda
nie przychodzę 
do domu. Józefa 
42, m. 2. 20129

K U P U J E
wszelkie znaczki 
pocztowe „Fila- 
teliia“ Kraków, — 
Długa 14. -20144

Z łO T E
br anzolety, łańcu
szki, pierścionki, 
oraz srebro ku
puję: Grodzka 2, 
m. 9, oficyny,
I piętro.

K U P U J E
złote przedmioty 

i mostki. Sklep 
kupna i sprzeda
ży św. Krzyża 7.

20107

K U P U J Ę
wszystko. Staro
wiślna 12/22.

20116

z ł o t ą
B IŹ U T E R J Ę

lub srebro, może 
być połamane — 
kupię: Grodzka
5, Złotnik, I p., 
m. 4. 19965

/SREBRO
stołowe wyrabia, 
kupuje stare: — 
Rajska 6, praco
wnia. _ 20079

S Z A F Y ,  S T O Ł Y ;
łóżka, krzesła, 
lustra, jadalnie, 
sypialnie, gabi
nety oraz wszel
kie urządzenia 
domowe kupuje, 
płaci najwyższe 
ceny gotówką! — 
Hala Meblowa, 
Wiślna 4, parter.

19947

K U P U J Ę
n-oszoną garde
robę męską i bie
liznę. Płacę do
brze. Starowiśl
na 54/24. 19979

M A R K I
poeztowe kupu
ję dziesięć lat 
istniejąca „Fila- 
telia‘% Rynek 9.

19982

Z N A C Z K I
pocztowe polskie 
3 zagraniczne ku
puje „Polonia4* 
Karmelicka 21 a.

19000

S T A R E  Z Ę B Y ,
mostki, korony 
kupuje i przera
bia: Zakład den 
ty styczny, Dietla 
60. 19316

F I L A T E L I S T O M
najkorzystniej 

spienięża zbiory 
„Mundus*’, Kra
ków, Rynek 37.

18026

Z Ł O T E
przedmioty, stare 
zęby, srebro ku
pię: Długa 27,
oficyna, — parter 
m. 12aa 19176

F I L A T E L I Ś C I !
Znaczki pocztowe 
serjami, pojedyn
czo, wysyłam na 
prowincję. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr 19838“ . 
Na odpowiedź — 
znaczek. 19838

Z Ł O T E
srebrne przedmio
ty, biźuterję — 
kupnję. Rierac- 
kiego 5/2, 10—13, 
16—17, 19784

DOM ÓW
Krakowie, okoli
cy, poszukujemy 
do kupna, zamia 
ny dla Zdecydo
wanych klientów.

Mamy wybór 
parcel. Ajencja 
„Wisła**, - K r a 
ków, Pieraekiego 
5. Wszelkie zgło
szenia, informa
cje, badanie hi
potek bezpłatnie. 
Załatwiamy za
twierdzenie kon 
traktów. 19846

K U P I Ę
linoleum lub cho
dniki na podłogę, 
fotel-tapczan roz
kładany do spa
nia. Kraków, Cie
szyńska 16/1, par 
ter prawo. 20004

K I N E  E X A K T Ę
z dodatkami ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr 
20009“ . 20009

20009

M A S Z Y N Y
piszące, walizko
we, nowe sprze
dam tanio, Kra
ków, Siemiradz
kiego 21/2. 19811

K U C H E N K I
E L E K T R Y C Z N E ,

żelazka, imbryki. 
poduszki, grzał
ki, suszki do wło 
sów, wentylatory 
stołowe, materia
ły elektrotechni
czne: ~~ Elektro- 
neon, św. Toma
sza 6. 19724

P I A N I N A  N O W E  
O K A Z Y J N I E :

Skład Fortepia
nów Heleny Smo
larskiej, Kraków. 
Sławkowska 4.

19514

FU TR O
źrebce, popielice, 
ubranie. trenez 
sprzedam. Staro
wiślna 21, m. 8.

19654

P Ó Ł B U T Y
męskie, .letnie, — 
brązowe, 40— 41, 
sprzedam. Piera
ekiego 5/2,- przed
południem, 19836

W I E L K A
O K A Z J A .

Kamienicę pię
trową, śródmie
ście 86.000. Dwie 
wille w Rabce 
po 9 ub., piękny 
ogród 52.000. — 
Chabówka pen
sjonat 40 ubik.
45.000. Poronin 
willa 10 ubik.
25.000. Parcele 
centrum Krako
wa sprzedam bez 
pośredników. — 
Kraków, Szcze
pańska 3, m. 5, 
16—19. 19986

S P R Z E D A M
maszynę do szy
cia Singera, dam
ską, prawie no- 
Wą: —  Kraków, 
Krótka 10, m. 1.

K I T
oraz farbę, pri
ma, sprzedam na
tychmiast: Sie
miradzkiego 21/2 

19024

E S E N C J E
do wódek, lodów, 
lemonjad, cukier
ków, barwiki: *- 
Kraków, Topolo
wa 10/3. 19757

f o r t e p i a n
dywan bielski, 
niemiecki, pate- 
fon, 50 płyt, o- 
brus, serwetki 
koronkowe sprze
da. Smoleńsk 27/6 

19677

M Ł Y N K I
uniwersalne do 
mielenia zboża, 
kasz, maku, mi
nerałów, korzeni 
cukru. itd. poleca 
do sprzedaży hur
towej i  detal- 
lieznej W . Halski 
Kraków, Sukien
nice 21. 19302

B IŹ U T E R J Ę
złotą kupię, naj
lepiej zapłacę, — 
ulica Jabłonow
skich 7, m. 4 — 
godz. 11—1, 3—6 

19977

NOSZONE
ubrania, mary
narki, spodnie, 
bieliznę kupuje: 
Gazowa 11/14."

19628

Z Ę B Y
stare różnego ro
dzaju kupuje i 
przerabia, płacąc 
najwyższe ceny. 
Zgłoszenia: ■ Kal- 
waryjska 27, m. 
3, parter, między 
godziną 13 a 19.

19823

P A T E F O N
waliz owy z pły* 
tami kupię oka
zyjnie za gotów
kę: Mikołajska 6, 
I piętro (4).

19925

Z Ę B Y  S T A R E
kupuje Zakład 
dentystyczny, — 
Stjtradom 15, m. 5 

19317

Z Ł O T E
korony, mostki, 
stare zęby i inne 
kupuje: Mikołaj
ska 5, m. 5.

19177

L E I K Ę
i obrazy kupię: 
Kraków, Grodz
ka 15. —  Oprawa 
obrazów. 19520

F O R T E P IA N Y ,
P I A N I N A

kupno, sprzedaż, 
zamiana, .wyna
jem, konlis: facho 
wy Skład forte
pianów Boloński, 
Kraków, Grodzka 
40. 19730

K U P U J Ę
N O SZO NA

G A R D E R O B Ę ,
obuwie, bieliznę, 
płacę najwyższe 
ceny. — Kraków, 
Starowiślna 54, 
IV piętro; mie
szkanie 20, front. 
Przychodzę do 
domu bez bobo
wa ąz ani a. 20125

K R A K Ó W .
Kamienice, wille, 
parcele, majątki, 
gospodarstwa —  
sprzedaje „Infor. 
mator“, Pijaryka 
19. — Załatwia
my szybko —  so
lidnie! 1352k

K A M I E N I C Ę
piętrową, Podgó
rze zamienię na 
mniejszą, —  u a 
przedmieściu z 
dopłatą. Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr 19837“ .

19837

W Y T W Ó R N I A
Torebek Tadeusz 
Sarbiewski, Kra
ków, Mikołajska 
16 — poleca to
rebki papierowe, 
również z dru
kiem. —  Papiery 
pakowe. 19359

W Ó Z E K
niemowlęcy, do
bry stan, sprze
dam. Kraków, 
Nowowiejska 28, 
Garlak. 20055

W I L L Ę
nową, piętrową 
dużą, — Osie
dle —  zamienię 
na mniejszy dom 
jednorodzinny 
morgowym ogro
dem przedmieście 
Krakowa,, okoli
cy, dopłata. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — , „Nr. 
19835“. 19835

K A S A
kontrolna Natio
nal, maszyna do 
pisania, maszyna 
do szycia okazyj
nie do sprzeda
nia: — Juljusz 
Hecker, Kraków, 
Kurniki 1, naro
żnik pl. Matejki.

19381

P IE R W S Z O R Z Ę  
D N E  O S E Ł K I

Iz naturalnego ka
rmienia, dostar
cza tanio hurto
wnie i detalicz
nie A grom echa- 
nika, Kraków, ul. 
św. Filipa 13.

19499

E L E K T R O -
L U X ,

maszynkę do lo- 
dów, maszynę do 
szycia, —  hucdki 
damskie nowe — 
sprzedam. Staro, 
wiślna 12/22.

20114

T R Z Y
materacowe po
duszki nowe, z 
morskiej trawy: 
Kraków, Nowa 
Olsza, Piękna 8, 
I p„ m. 4. 20080

U B R A N I E
nowe, na średnie
go mężczyznę, ko 
loru ciemnego, 
z materjału biel
skiego — sprze
dam. Zgłoszenia i 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 

20045

S P R Z E D A M
2 łóżka nowocze
sne, nieużywane: 
Kraków, Stroma 
6, m. 1 (przecz
nica Kalwaryj- 
skiej). 20047

M A S Z Y N Ę
,Singera“ dam

ską sprzedam o- 
ka-zyjnie: ul. Ja
błonowskich 4, 
ni. 5. godz. 13— 
15. 20014

S P R Z E D A M
dywan perski: — 
godzina 2— 4, Ale 
ja Słowackiego 
18, m. 5. 20015

S P R Z E D A M
szafę, stół, komo
dą — używane, 
inne: Bosacka
6a, m. 9. 20016

L O D O W N IĘ
do mleczarni, dwa 
łóżka, stolik o- 
krągły, podstaw
ki na kwiaty — 
sprzedam: Kro
woderska 52.

20017

P I Ę K N Y
materiał na ubra
nie (jasny; pier
wszy gatunek) — 
sprzedam. Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
20059“ . 20059

M A S Z Y N Ę
do szycia szafko* 
wą najnowszej 
konstrukcji, pię
knie wykonana, 
sprzeda okazyj
nie: Tarłowska 5, 
mieszkanie 4.

20128

O K A Z J A .
Kamienica dwu
piętrowa z ka
wiarnią przy Ryn 

ku Głównym, — 
potrzeba 450.000, 
sprzeda — biuro 
Areta, Kraków, 
Florjańska 18.

20135

DOM
nowo/murowany 

7-ubikacjowy, — 
piękne pokoje, 
parkiety, elektry
ka, przy tramwa
ju 55.000 — plus 
dług 3.000. Par
cela 178 sążni 
(Podgórze) 25.000. 
Dom dwupiętro- 
ezynszowy, nówo- 
murowany (Osie
dle) 100.000 —
w tern długoter
minowa pożyczka
20.000, Jednopię- 
trówka 15-ubika- 
ejowa, czynszo

wa, przy tramwa
ju 85.000. Parcel 
kompleks 500 sąż
ni, uzbrojone 
(Zwierzyniec)
52.000. Parcela
3.200 sążni, dziel, 
nica przemysło
wa — 42.000. Par
cela 800 sążni, głó
wny trakt Mogiły 
10.000 —  sprzeda 
„Transakcja**. — 
Kraków, Szewska 
7 m. 8. 20121

M Ł O D Y ,
inteligentny, bez- 
■obotny, poszu

kuje bliższej zna
jomości pani. —  
Goniec Krakow
ski, Tarnów „Nr. 
382“ . 1388k

i n t e l i g e n t n a
panna — posada, 
własne mieszka
nie, pozna pana 
do ‘lat 40. Cel ma
trymonialny. A- 
nonimy kosz. Go 
niec Krakowski. 
Kraków, — „Nr. 
20087“. 20087

r A N N A ,
wiek średni, oso
biście material
nie zabezpieczo
na, bez przeszło
ści, szuka męża 

intelektualisty, 
d-obrego serca. -  
Myśl przewodnia 
wspólne siły i cel 
życia. — Goniec 
Krak., Kraków, 
,Nr. 19943“.

S P R Z E D A M
maszynę do szy
cia Singer, krytą, 
patefon walizko
wy z płytami. — 
Krowoderska 6 
m. 4. 20126

P I A N I N O ,
P A T E F O N

kieszonkowy, ma 
szyna pisząca, — 
fortepian an
gielski, aparat 
rep ot ars ki, zega
rek Zenit, Oka
zja, Karmelicka 
17 (biuro). 20132

S P R Z E D A M
2 łóżka dębowe 
jasne, stół okrą
gły rozsuwany o- 
rzechowy: św.
Anny 4, mieszka
nie 3. 20048

B I L A R D
Teba w dobrym 
stanie, do sprze
dania. Zgłosze
nia: Krupnicza
22 — Restauracja 

20072

P A R C E L Ę  
2.220 M E T R Ó W 2
uzbrojoną, Ojców, 
Złota Góra. drze
wo budowlane — 
9.000 złotych —  
sprzeda biuro 
Areta, Kraków, 
Florjańska 18.

20034

D O M
M U R O W A N Y

11 ubikaeyj, — 
sklep — 30.000, 
Borek Fałęeki, 
blisko tramwaju; 
parcelę 560 sążni 
30.000 —  Krowo
drza — sprzeda 
biuro Areta, Kra 
ków, Florjańska 
18. 20036

K O S T J U M
damski sportowy, 
popielaty, —  na 
szczupłą osobę — 
sprzedam: od go
dziny 9—13, Le
lewela 9, m. 5.

20042

M A S Z Y N Ę
„Singera**, nie>- 
zwykłą, — sprze
dam: Szlak 31/5.

20018

J A D A L N I Ę
stylową, piękną, 
okazyjnie sprze
dam: Krowoder
ska 43/1. 20019

S P R Z E D A M
lodówkę dużą — 
marki „Fridor4*1 
Szlak 63, m. 3 

20024

W Ó Z E K
dziecinny, spor
towy, do sprze
dania: Rękawka
47, m. 8. 20028

M A S Z Y N A
kryta damska, 
dobra i trenez 
damski do sprze
dania: Zamojskie 
go 5/10, Podgó 
rze. 20000

S Y P I A L N I Ę ,
szafę kombinowa
ną, toaletę sprze
da stolarnia, An. 
ny 2. 20003

S P R Z E D A M
łóżeczko dzieci
nę z materacem. 
Oglądać: ul. No
wowiejska 30, m. 
10, od 15-17.

20006

K I L I M
3.25X2.50 sprze
dam: Nowowiej
ska 5j m . 4.

20011

L O D O W N IA
duża okazyjnie 
do sprzedania. 
„Polskie Bława
ty** Zwierzynie
cka 11. 20131

S A N D A Ł Y ,
T R E P Y

D R E W N I A K I
poleca A. Świe- 
ehło i Ska, Sze
wska 24, I pię
tro. 20093

O K A Z Y J N I E
S P R Z E D A M :

srebro stołowe, 
płaszcze damskie, 
sukienki, futro 
damskie, spód 
futrzany, patefon 
dwusprężynowy, 

srebrhą papiero
śnicę, kilimy, o- 
brazy, kryształy, 
aparat fotogra
ficzny, buciki, o- 
brus, sweterki, —  
kołdrę, rakiety 
tenisowe. — Kra
ków, Wielopole 
10, — Bolósław 
Wyrwiez. 20106

M A S Z Y N A
do pisania, szy
cia, futra, suk
nie, treneze, ki
limy, obuwie, 
bielizna okazyj
nie sprzeda: „Ko
mis**, plac Durni, 
nikańska 4.

20124

P A R C E L A
uzbrojona, 400 
sążni, okolica 
Podgórza 9.000. 
Kamienicy poło
wa (św. Krzyża) 
85.000. Najstarsze 
Biuro Szachów, 
ska, Jagiellońska 
10/6, 20119

K O Ł D R Ę
nową komisowo 
sprzeda Dembiń
ski, św. Marka 
19, narożnik Flo
riańskiej. 20134

„S Z K Ł O
wodne** kg 2.40, 
w drogerji Ko
morowskiego, 
Długa 42. 19574

S P R Z E D A M
żółtą szafę, stoli, 
ki i meble salo
nowe: ul. Długa 
34 m. 6. 200.57

P A R C E L A
budowlana, uzbrp 
juna, Kraków, —i 
dzielnica willowa, 
tramwaj, 50.000. 
Nadto szereg o- 
kazyjnie realno
ści sprzeda „Lo
kata*4 Kraków, 
Łobzowska 4.

20100

M A S Z Y N Ę
do szycia ' „Sin- 
ger“ , 2 nowe blu
zka jedwabne —  
sprzedam. Długa 
22/5. 20066

M A S Z Y N Ę
do szycia w do
brym stanie — 
sprzedam Nowo
wiejska 5, m. 9.

20070

R O W E R Y ,
W Ó Z K I ,

G R Z E J N I K I ,
artykuły elek
trotechniczne po
leca firma „Żar” 
Kraków, Sławko
wska 11, podwó
rze. Towar wy
syłamy za zali
czeniem. 20139

DO
sprzedania zegar 
ścienny o rocz
nym chodzie. — 
Zgłoszenia: Gro
dzka 60, II p., 
m. 8. 20141

R O W E R
nowy, męski, o- 
kazja sprzedam. 
Bracka 3, Sklep 
Ślósarczyk. 20143

A U T A .
Pośredniczymy w 
kupnie i sprze
daży. „Dezet“  — 
Biuro handlowe, 
Pijarska 11. I. 
p. 20145

FU T R O
męskie, kurtkę 
źrebcową dam
ską sprzedam. — 
Starowiślna — 
12 /22 . 20112

P IA N IN O ,  
M A S Z Y N Ę  
P IS A R S K Ą

sprzedam. Staro
wiślna 12/22.

20113

K R A K Ó W .
Kamienice, wille, 
parcele, mająt
ki, g-ospodarstwa. 
sprzedaje „Infor- 
mator“, Pijarska 
19. Załatwiamy 
szybko — solid
nie! 1386k

F U T R A ,  L IS Y
Sprzeda Dom Han 
dlowo-Komisowy, 
Szpitalna, —  róg 
Tomasza. 19959 

M A S Z Y N Ę  
krytą oryginalną 

,S’ingera“ pra
wie nową, tanio 
sprzeda. Filare- 
eka 20, mieszka
nie 1. 20123

t o a l e t k ę ,
łóżka, materace, 
stoły, krzesła, —  
kredensy, biurka 
patefony sprzeda 
Hala Meblowa, 
Wiślna 4, parter.

19946

S P R Z E D A M
kilim, ubranie, — 
trenez męski nu 
wy, firanki, o- 
brus, dywanik, 
kuchenkę gazo
wą. Starowiślna 
12/22. 20115

M A S Z Y N Y
do pisania waliz, 
kowe i do licze
nia Reinmethal- 
Dalton — sprzeda 
Pracownia mech a. 
niczna, Floriań
ska 32. 20064

U B R A N I A
nowe męskie 
sprzedam. Kra
ków, Szewska
24/5. 20063

S P R Z E D A M
materjał na u 
branie, kostjum, 
półbuty męskie 
nowe 41. Józef i- 
tów 15/7. 20069

T A P C Z A N
dwuosobowy, sy 
pialnię jasną, po 
duszki z włosia, 
wygodny fotel, 
łóżeczko dziecin 
ne, siatkę sprze
dam: ulica Dorni 
nikańska 1 W . 1 
(nie plac!).

20150

O K A Z J A ! !
Parcele trzy, wy
dzielone, za
twierdzone, łącz- 
cznie 550 sążni 
pięknie, wysoko 
położone, dzielni
ca willowa, ca
łość 42.000. Moż
ność kupna każ
dej parceli od
dzielnie. Wyłącz
na sprzedaż — 
„Transakcja* —  
Kraków, Szewska 
7 m. 8. 20122

U D O S K O N A LO N A  M A S ZY N Y
do wyrobów cementowych, dachówek, gąsiorów, płyt  
chodnikowych, posadzkowych, krawężników, rur  k an a l i 
zacyjnych, cembrowin studziennych, wyrabia wytworna 

maszyn do wyrobów cementowych 
„ M A S Z Y N O B E T “ — Klemens Jura  
Kenty , Kre is  Bielitz (Oherschiasien) .

Informacje i zamówienia przyjmuje osobiście w Krakowie,  
przy ul. Garbarskie j 10, m. 4 we wtorki, środy i czwartki 
każdego tygodnia. — Na żądanie cenniki i prospekty. 
Dla byłych i nowych odbiorców tnaszyn dostarczam wa
gonowo portland cememfc z Ostoberschlesischer Zementfaorik.

B € e n E ' € » A  ju

Kraków-Podgjórze, ulica Starourtostowtf 2
poleca: szkSo okienne — katedralne ornam entowe

i t. d. w wielkim wyborze.
W ykonuje wszelkie roboty w zakres szklarstwa 
wchodzące. — Porady fachowe bezpłatne. — W y

jeżdża na prowincje. — Żądać ofert. 19816

K U 1 T U R A L N Y
samotny nawiąże 
znajomość tylko 

bardzo kultu
ralną, inteligen-. 
tną, przystojną, 
młodą. Stan obo
jętny. Cel matry
monialny. Agen
cja Sienna 12, — 

Batory*4,
20060

A R Y J C Z Y K
poszukuje 2 — 3 
pokoi z kuchnią 
umeblowane, z 
komfortem. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr 20108“ .

20108

N O C L E G I ,
pokuje komfor
towe umeblowa- 
wane — informa
cje. Sławkow
ska 4/4. 20109

M I E S Z K A N I A
P O K O J E

zgłaszajcie bez
płatnie do źródła 
mieszkaniowego: 
Karmelicka 17 — 
Muro Jan Rop- 
ski - Szaehowski, 
telefon 232-19 — 
założone 1910.

19674

N O C L E G I !
śródmieście! —  
Krupnicza 14/5.

19039

P O K O JU
umeblowanego, 

użycie łazienki — 
poszukuję. Dobry 
/czynsz. Zgłoszę* 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 20076“.

20076

M I E S Z K A N I E
ogród wynajmę 
tanio zaraz. Kra
ków, Czarodziej' 
ska 3, od 2—5.

20062

5 P O K O J O W E
mieszkanie, cen
trum, stary dom, 
zamienię na 3- 
pókiojowe. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków. 
,Nr. 20075“ .

20075

M I E S Z K A N I E
3, wzgl. 4-pokojo- 
we, pełnokomfoi*- 
to we, parter wy
soki, wolne od I 
lipea. Wiadomość 
z grzeczności: W, 
Emilewiez, Aleja 
Krasińskiego 21, 
m. 1. 20074

POKÓJ
umeblowany 
komfortem sblid- 
nemu panu od 
zaraz. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 200,25“ .

20025

N O C L E G I
przyjezdnym wy 
godne: Kraków
Wielopole 24/4.

20007

P O K O IK
czasowo noclego
wy. Pędziehów 
22, m. 14. 2,0052

P O L K A
poszukuje poko. 
ju z osobnym, 
wejściem, ume
blowanego ittb 
bez, na Osiedlu 
Oficerskim, albo 
zamieni na taki 
sam w śródmie
ściu. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski, Kraków, „Nr 
20058“ . 20058

E M E R Y T K A
poszukuje pokoju 
z używaniem ku
chni. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
19942“. 19942

M I E S Z K A N I A
4-pokoj owego u 
meblowanego, ku 
ehnia; lub poży
czenie mebli dla 
pewnych wypła- 
calnych lokato
rów. Najstarsze 
Biuro Szacliow- 
ska, Jagielloń
ska 10/6. 20118

N O C L E G I
czyste: Szewska
7 , m. 8. 19949

N O C L E G I :
Krowoderska 55, 
m. 1. 19997

W Ł A Ś C IC IE L E ,
A D M I N I 

S T R A T O R Z Y !
Zgłaszajcie bez
płatnie wolne
mieszkania, także 
umeblowane do 
Najstarszego Biu 
ra Szachowska, 
Jagiellońska 10/6. 
Gwarancja wy
płacalnych loka
torów. 20117

GRUŹLICA F-ŁUC
zafl eg mienie, nawet zastarzałą astmę, katary żo
łądka, kamienie żółciowe, żółtaczkę, choroby nerek 
i wątroby, wyleczą specyfik zagraniczny _ Pinuz- 
Salwator leczy pod gwarancją za z w r o t e m  pieniędzy# 
Przyjęcia choryth od 9— 12, 3— 6, w niedziele 9— 12, 
Prawi hi wy Pinuz -Salwator, specyfik zagraniczny, 
uznany przez słynnych lekarzy jako środek nieza
wodny i gwarantowaćy. — Obecnie przeniesione La  ̂
boratorjum : K raków , ulica Długa 49. mieszkanie i .

Porady dla ehorycb bezpłatnie. I183k

L E K A R K A
specjalistka cho
rób skórnych, we
nerycznych i ko
smetyki lek ar. 
ordynuje: Kra
ków, Jagiellońska 
9. 20065

L E K A R Z
specjalista chorób 
skórnych, wene
rycznych, moezo- 
pieiowyeh 5̂  wło
sów — przyjmuje 
od 9—2 i 4—8, 
kobiety 4—6, Die
tla 44. 20083

M A R C Z E W 
S K IE G O

akademicki kurs 
memieeko-pol-_ 

sklej stenografii 
(języka), ma-szy- 
nopisma. Rynek 
9. 19983

G A B IN E T
lekarski dla cho
rych wenerycz
nych) kobiet i 
dzieci), skórnych 
i kobiecych. Or
dynuje kobieta- 
lekarz od godz. 
9— i i 4—8 przy 
ulicy Grodzkiej 
48/3. Kosmetyka 
lekarska. Pielę
gnacja eery i
włosów. 20068

PR OFESO R
poszukuje kore
petycji na wsi. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 20032“ 

20032

K TO
udzieli łekeyj gry 
na skrzypcach. —r- 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 29008“.

20008

K TO
może przychodzić 
do domu, udzie
lać lekcje niemie 
ski ego. Łaskawe 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
20104“ . 20104

N I E M I E C K I E G O
A N G I E L S K I E G O

R O S Y J S K IE G O
udziela jjedagog 
metodą oksfordz- 
ką. Długa 5/6.

20097

M A S Z Y N O -
P IS M A

uczę': indywidual
nie. Sławkowska 
30/6. 20050

P O S IA D A M
pełną koncesję 

restauracyjną -  
przystąpię do spół 
ki lub wydzierża
wię lokał. Oferty: 
Goniec Krakow
ski. Kraków. „Nr 
19884“ . 19884

1 0 0  ZŁ.
Wynagrodzenia za 
-zwrot dokumen
tów — Tkoez Au
gust —  Hildegard. 
Torebkę i pienią 
dze zatrzymać. — 
Zgłoszenia: Sta
rowiślna 22 
dozorca. 19236

K A M I E N I C E ,
domy, wille, par 
cele do kupna po
szukiwane. Zgło
szenia: Kraków,
Pijarska 19.

1385k

U N I E W A Ż N I A M
zgubiony Aus- 
weis. Zieliński 
M a r  jan, Noszezyń- 
ski Jan. 20067

U N I E W A Ż N I A M
zagubione doku
menty oraz legi
tymację dorożkar 
ską Nr. 201 pod 
nazwiskiem Fur
tak Władysław.

20039

S K R A D Z IO N Ą
na tandecie to
rebkę z pieniędz
mi, kluczyki, do
wód osobisty, 
kartę cukrową 
Nr. 1228 i chle 
bową — Unieważ
niam, 20038

S Ą D  G R u u Z K I
w Krakowie, dn. 
16 maja 1940 r. 
I 2 Nc. 717/40. 
Na wniosek Ta
deusza Nowakow
skiego zarządza 
się postępowanie 
celem umorzenia 
dowodu zastaw

niczego, bezimien 
nego Zakładu Za
stawniczego Ko
munalnej Kasy 
Oszczędności Mia
sta Krakowa Nr. 
392,22 z dnia 27 
września 1938 r. 
i wzywa się po
siadaczy tego do
wodu zastawni
czego, aby zgło
sili swe # prawa 
do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia 
tego wezwania, 
W  razie przeciw 
nym Sad uzna 
wymieniony do 
wód zastawniczy 
za umorzony.

20085

A K T U A L N E ! ! !
Szyk wykonania 
pracy zależy od 
wrudzonej zręez- 
ności, więc każda 
Pani —  Pan — 
przy z w y cz a jo n a 

do szyku i ele
gancji bezapela
cyjnie zaintere
suje się Pracow
nią Krawiecką 
Podoleekiego, Zy 
blikiewicza 5. — 
Wykonuje kostju. 
my, ubrania, pła
szcze fachowym 
szykiem, solidnie 
tanio. Odwiedź!! 
a zaufasz, nie za- 
wiedziesz się.

20152

S K L E P
K O M IS O W Y ,

Rynek Główny 26 
I p., sprzedaje 
przyjmuje w ko
mis garderobę, 
obuwie i t. p.

20078

T Y L K O  Z N IE  
M I E C K IE G O

biura — Rynek 
Główny 32, I p. 
wyjdzie Twoje 
podanie, list, o- 
ferta. cennik cał
kowicie bez za
rzutu. Specjali
ści wszystkich 
działów. Mówi 
się po polsku. 
Najniższe ceny, 
najwyższe wyko
nanie. Telefon 
121-22. 20054

J A S N O W ID Z  ^  
PSY C HO -  

G R A F O L O G
Womonth ^wyjaH 
śnia wszelkie spra 
wy, także zagi
nionych. Praw
dziwe przepowie
dnie przyszłości. 
Pisząc, podać da
tę urodzenia. —• 
Przyjęcia: Kra-

ów, Straszew
skiego 25, m. 12, 
oficyna. 20133

Z N IE S Ł A W IE N IE  
M N I E  PRZEZ

rodzinę zrehabi
lituję sądownie. 
Tadeusz Zając, —  
Karmelicka 1.

20022

KONCESJT
wódczanej poszu
kuje dobrze pro
sperująca firma. 
Łaskawe zgłosze
nia ofert: Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 200531” 

20053

S TO DU LSK 1
R OM A N,

uprawniony tech. 
nik dent., przyj
muje: Karmelic
ka 39, 19936

L E K A R Z
dentysta, aryj- 
czyk, da zakłado
wi firmę i współ, 
pracę. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski, Kraków, „Nr 

19937

A U T O
eiężarowe do wy
najęcia Terlecki, 
Floriańska 55 
Telefon 180-25.

20146

P O D A N I A
prośby, tłumacze
nia niemieckie 
wykonuje: Flo
riańska 55. Fir
ma Chrześcijań
ska. 20149

T Y L K O
słynny mistrz 

Tajemnej Wiedzy 
Psycho graf olo g- 

Astrolog wyjaśni 
nieomylnie mroki 
Twej przyszłości. 
Wypadki, choro
by, miłość, szczę
ście! Wyrocznia 
indywidualna! —  
Podać datę uro
dzenia, 1.50 znar 
ezki na porto: 
Szangoni, — Kra
ków, Szewska 7/8 

19950

L E K A R Z
chorób kobiecych 
przyjmuje eo-
dzienuie: 10—12 
iv 5—7 (dni świą
teczne 5— 7): Sy
rokomli 23, Kra
ków. Niezamoż
nym pacjentkom 
zniżki. 20089

DR D A N E C K I
choroby skórne i 
weneryczne: Kar
melicka '22, V2l 0— 
1 /2 I ,  4— 7 .

20090

L E K A F Z ,
specjalista cho
rób kobiecych, 
akujszer, przyj
muje-: Kraków,
Stary Rynek Kle- 
parski 13. miesz
kanie 2. Ulgi dla 
zamiejscowych i 
niezamożnych.

20095

DOWÓD
osobisty i metry
kę Marji Jakow- 
łew unieważniam. 
Kto znalazł,i upra
sza się za wyna
grodzeniem od
dać: — Kraków, 
Garncarska 26.

19999

JE ŃC Ó W
zwolnienia. Pisa. 
nie, tłumaczenie 
wszelkich pism. 
podań. Interwen 
cje niemieckie, 
Porady prawne, 
K O N C E S J O N O 

W A N E  
Biuro Mikulski, 
Basztowa 1Ó/2. —  
Telefon 159-35.

20130

Z E  L W O W A
przybywający, 

którzy wiedzą coś 
o Jadwidze Si- 
korowej, zamie
szkałej Wyspiań 
skiegp 28, prosze
ni są o wiado 
mość. ■— Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr 20120“ , 

20120

Ł Y Ż K A
B I O K L E I N Y

Spożyta rano  ̂ —  
przed śniadaniem 
wzmacnia orga
nizm i powoduje 
normalną regula
cję trawienia. Do 
nabycia wszędzie.

20138

P O D A N IA ,  
T Ł U M A C Z E N I A
niemieckie, ro
syjskie, interwen
cje. Długa 5/6,

20098

K T Ó R A
Rodzina otrzyma 
ła ostatnio wia
domość z Kozielw 
skal Mi jałowa, 
Kraków, Lwow
ska 16. 20012

Z A G IN IO N E G O
chłopaka jedyna- 
stołetniego, z bli* 
zną na głowie, 
w białym berecie, 
proszę przypro-* 
wadzić za do
brem wynagro") 
dzeniem: Kraków, 
Starowiślna 45, 
m. 7. 20031'

S Ą D
Okręgowy w Rze
szowie, dnia 24 
maja 1940. —1
T. 76/39. Leopold 
Mokrzycki, syn! 
^Wojciecha i Lu
dwiki z Leni a- 
rów, urodzony w  
Hussowie dnia 
10 listopada 1894, 
powrócił z woj-'* 
ny światowej % 
końcem 1918, —> 
a następnie pb 
wstąpieniu  ̂ db 
wojska polskiego 
zaginął. Wdraża-* 
jąc postępowania 
celem uznania gb 
za zmarłego, wzy* 
w a się, aby uwia
domiono Sąd b 
zaginionym  ̂ db 
sześciu miesięcy.

1392kJ

J A S N O W ID Z
W I S Z N A P U R I

znany w kraju* 
zagranicą^ wy
świetla nieomyl
nie wszystkie wy
darzenia przeszło 
śei i przyszłości 
w transie. Długa 
5, ni. 6. 20099

U N I E W A Ż N I A M
skradziony mi 16 
czeńwca, wraz z 
pieniądzmi. do
wód osobisty 1 
Bescheinigung na 
nazwisko Jerzy 
Czajkowska, wy
dany przez Ma
gistrat w Krako- ' 
wie. 20022

N A D S Z E D Ł
Świeży transport 

B I O K L E I N Y
dla dzieci, silnie 
słodzonej. Żądaj
cie wszędzie!

20140

U N I E W A Ż N I A M
skradzione świa
dectwo dojrzałoś
ci, wydane przez 
Gimnazjum Pań
stwowe w Łm- 
nińeu. Żudro Wa
cław, Murowana 
84. 20088

Za terminowe 
zamieszczenie
ogłoszeft
nie prziflmulemit 
Żadne) odpowie* 

dzielności.
Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopole 1. — Telefonii. 130-60, 150-61, 150-62.


